2019年７月３日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役  相 原  徹

電 話 番 号  03-5979-0666

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年１月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2019年 11月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年 12月１日～2019年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益

１株当たり四半

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,742

百万円

59

百万円

59

百万円

34

円銭

7.79

今回修正予想（Ｂ） 2,739 166 164 90 20.39

増減額（Ｂ－Ａ） △3 107 105 55

増減率（％） △0.1 182.4 178.4 161.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年 11月期第２四半期）
2,233 29 25 8 1.82

2019年 11月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2018年 12月１日～2019年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,570

百万円

60

百万円

61

百万円

36

円銭

8.29

今回修正予想（Ｂ） 2,565 178 186 112   25.50

増減額（Ｂ－Ａ） △4 117 125 76

増減率（％） △0.2 192.0 205.3 207.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年 11月期第２四半期）
2,077 37 35 17 3.97

修正の理由

 営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益については、クラウド化対応などのシステム投

資や、新しい事務所の開設費用などの発生が下期に延期したこと、人件費などのコスト削減により、前回発

表予想を上回りました。

 なお、下期には費用の発生を予定しているため、現時点では、通期の業績予想につきましては変更ありま

せん。

（※）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて当

社が判断したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上